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Første Møde.

Loverdagen den 4de October.

s Efter at Landsthingets Medlemmer havde
begivet sig til deres Locale, indtoges Formands-
steder af ,

Aldersformanden (Grundtvig). Da

jeg endnu engang som Aldel·sforinand har den

Ære at byde det danske Folkething velkonnnen,s
saa maa nødvendigt idag det» staae mig le-

vende«for Øie, at paa denne Rigsdag slutter
vort første Treaarsthing sin Bane, hvorpaa
det sidste Skridt lettelig kan blive det tungeste,
da Omstændighederne ere saa indviklede, at det

kan synes, som om det danske Folks Ønske,
Mening og Villie- skulde i Rigets vigtigste An-

liggender «ikke engang have Saameget at be-

tyde som et gammelt tydsk Slægtregister. Gid

det der-for. maa være os uforglemmeligt, at

Folkets Øine hvile paa os, og at Efterslægten
og Danmarks Historie vil nærmest kræve det

første Treaarsthing til Regnskab for Udbyttet
af det danske Folks æresulde og seierrige Tre-

aarskampz og til at bære sonnneligen dette store

Ansvar, give os Gud Kraft, Viisdom og Vel-

signelse!
«

- «
f

Jeg har bedet de to ærede Rigsdagsmænd
Wilkens og Damkier at være mig behjælpelige
ved Afstemningen. «

— Jeg har fra den høitærede Jndenrigsmini-
ster faaet Underretning om, at Folkethings-
mændene forKjøbenhavns 2den Valgkreds, Gros-

serer Broberg, Holbek Amts ste Valgkreds,
Møller Andresen, Sorø Amts 4de Valgkreds,
Pastor Boifen, Bornholms Iste Valgkreds,
Kammerraad Heggelund, Aalborg Amts 2den

Valgkreds, Møller Jngstrnp, Thisted Amts Iste
Valgkreds, Pastor Gottlob, Randers Amts

2den Valgkreds, Pastor Linnemann, og Veile

Amts 3die Valgkreds, Amtmand Stockfleth,

have opgivet deres Sæde paa Rigsdagen, samt
at der er truffetForanstaltninger til nye Valgs
Udskrivning. Af de Valg, som herved ere

blevne fornødne, shar jeg af de idag modtagne
Valgbreve seet, at i Veile— Amts 3die Valg-
kreds Valget ser faldet paa Amtmand Orla
Lehmann, i Holbek Amts ste Valgkreds paa

Cotitoirschef ved Øresunds"T»oldkammer, Carl

Frederik Holm , i Bornholms Iste Valgkreds
paa Uhrmager Jeppe Findanus Petersen af
Rønne, i Aalborg Amts 2den Valgkreds paa
den høitærede Jndenrigsminister, Geheimeraad
Tillisch, i Kjøbenhavns 2den Valgkreds paa
Baron Bliren Fineckej endelig har» jeg mod-

Htaget et Valgbrev fra Færøerne, hvor der ef-
ter forhen tagen Bestemmelse nu er gjort Valg
stil Folkethinget saavelsom til Landsthinget, og

Her der da Valget faldet paa Eraminatus juris
sNils Christosfer Winther, Endnu til Slut-

sning modtager jegl et Valgbrev sra Randers

"Amts 2den Valgkreds, hvorefter der til Folke-kthinget er valgt Herredsfoged Lars Tobias

f Ammitzboll »
Ligesom ifjor, skal jeg bede de nærværende

Medlemmer af det forrige Udvalg iil at prøve

Valgbrevene at modtage disse Valgbreve,» og
da berette Thinget, om de Paagjældende kunne

strax uden Videre stedes til at afgive deres

Stemme, eller om det maatte opscettes. Der

er«denne Gang to af Valgelle,- som der er reist
Indsigelse imod; nemlig Valget i Veile Amts

3die Valgkreds og Valget paa Færøerne Der-

som Thinget ikke anderledes beslutter ,
da vil

jeg overlevere Valgbrevene tilligemed de fra
Jndenrigsministeriet modtagne Bilag til de an-

tydede Herrer, eller, dersom de ikke skulde være

villige dertil, saa maatte vel Thinget bestemme,
om det vil. udnævne et eget Udvalg, eller om

vi skulle opløse os i Afdelinger til at under-

søge Valgbrevene. »


